
 
 

ВИСШЕ УЧИЛИЩЕ ПО ЗАСТРАХОВАНЕ И ФИНАНСИ – СОФИЯ 

 

           

РЕШЕНИЕ 

за приемане на 

  СТАТУТ НА „ПРОФЕСОР ЕМЕРИТУС“ 

Академичният съвет на Висшето училище по застраховане и финанси 

(ВУЗФ), на основание чл. 11, т. 9 от Правилника за устройството и дейността 

на ВУЗФ,  

РЕШИ: 

  Във връзка с пенсионирането на преподаватели във ВУЗФ, 

Академичният съвет реши да приеме следния Статут на „професор 

емеритус“: 

1. Носителите на почетното звание „професор емеритус“ имат следните 

права: 

1.1 да бъдат определени като хонорувани преподаватели, като 

ректорът по възможност им възлага да провеждат занятия; 

1.2 да продължат да заемат длъжности в редакционни колегии на 

издания на ВУЗФ; 

1.3 да бъдат определяни за научни ръководители на докторанти;  

1.4   да бъдат канени да изнасят открити лекции и да провеждат семинари 

в съответната научна област; 

1.5 да използват името на ВУЗФ при публикуване на научни статии, 

издаване на учебни помагала, както и при кандидатстване за финансиране на 

научноизследователски проекти; 

1.6 да получават персонална покана за всяко публично събитие, 

организирано от ВУЗФ с национална или международна значимост; 



 
 

1.7 да запазят своя служебен е-mail адрес и имената им да бъдат 

посочени на сайта на ВУЗФ; 

1.8 да оказват научна и методична помощ на млади колеги във ВУЗФ и 

да участват в подготовката на научни кадри; 

1.9  да участват в научноизследователската и научно-приложната 

дейност на ВУЗФ и VUZF Lab; 

1.10 да участват в национални и международни проекти от името на 

ВУЗФ и VUZF Lab; 

1.11 да представят и популяризират постиженията на ВУЗФ пред 

български и чуждестранни научи организации и пред обществото; 

1.12  Да упоменават статута си на професор емеритус в научните си 

публикации. 

2. Присъденото почетно звание „професор Емеритус“ се 

удостоверява с почетна грамота, издадена от ВУЗФ. 

3. Възлага на ректора на ВУЗФ на основание чл. 6, ал. 1, т. 7  от 

Правилника за настоятелството на ВУЗФ да предложи на президента на 

висшето училище пенсионираните преподаватели, носители на званието 

„професор емеритус“, да бъдат включени в състава на Академичния съвет.  

4. Професорите емеритус се избират от Академичния съвет по 

предложение на ректора измежду носителите на почетни звания по чл.6, ал. 2 

и ал. 3 от Правилника за настоятелството на ВУЗФ и хабилитирани 

преподаватели, работели най-малко 10 години във ВУЗФ преди 

пенсионирането си. 

 

 

 

Решението е прието на заседание на Академичния съвет с Протокол № 2 

от 01.03.2022 г. 


